Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024081200197

197

Nº 154, segunda-feira, 12 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DE MATO
GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 7/2022
Processo Eletrônico: 0140028.00000024/2024-52.
Contratante: CRMV-MS.
Contratado: EAD CHECKOUT TECNOLOGIA PARA EDUCACAO LTDA.
Objeto: Fornecimento de plataforma de ensino à distância para disponibilizar a realização
de cursos/seminários on-line de RT no CRMV-MS.
Duração: 10/08/2024 a 10/08/2025.
Valor: R$ 7.999,00
Amparo Legal: Lei nº 14.133/21.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2024

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de organização de eventos. JULGAMENTO: Menor Preço por Lote.
DATA DA SESSÃO DE LANCES: 23.08.2024, às 14:35 horas. LOCAL: A licitação ocorrerá
integralmente através da plataforma eletrônica www.licitanet.com.br . IN FO R M AÇÕ ES
COMPLEMENTARES: : Todas as informações necessárias como datas, horários,
especificações técnicas e outras, constam no Edital e seus Anexos, que poderão ser
adquiridos gratuitamente através dos seguintes meios: a) sites www.crose.org.br ou
www.licitanet.com.br ; b) na sede do CRO-SE, localizada na Rua Vila Cristina, 589, Bairro
São José, Aracaju/SE, Cep 49015-000, em dias úteis, de segunda-feira a sexta-feira, das 08
às 15 horas; c) através de solicitação a ser encaminhada ao e-mail
licitacao@crose.org.br

Aracaju-SE, 7 de agosto de 2024
LOURDES BEATRIZ FREITAS DE OLIVEIRA

Agente de Contratação/Pregoeira.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO

EDITAL
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do Conselho Regional de Química da 12ª Região - CRQ-12,
Autarquia Federal de regulamentação profissional, criado pela Resolução Normativa Nº 86,
de 22/11/1985, do Conselho Federal de Química, com base na Lei Nº 2.800, de
18/06/1956, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais,

resolve:
1. Convocar os candidatos aprovados no Concurso Público, a encaminhar ao

Departamento de Gestão de Pessoas, do Conselho, situado na Rua Amélia Artiaga Jardim
n° 528, Setor Marista, Goiânia/GO, os documentos especificados nos anexos II e V do Edital
Nº 01/2023, em formato PDF, por meio de link disponibilizado via e-mail do candidato, no
prazo de até 15 (quinze) dias.

400 AGENTE FISCAL - GOIÂNIA/GO
GABRIELLA GONCALVES BORGES ANTUNES - 659.02530843/7 - 5º AC
2. Fica o convocado, desde já, ciente de que o não encaminhamento da

documentação no prazo estipulados, sem solicitação de forma alternativa de envio,
resultará na sua exclusão do certame.

3. O candidato apto para o desempenho do cargo, será contratado.
4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia-GO, 9 de agosto de 2024.
LUCIANO FIGUEIREDO DE SOUZA

Presidente do CRQ-12

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 926609

TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 006/2021-01 - 007/2021-01 - 008/2021-01
Proc. Adm. CRQ-LC/078/2021. CONTRATADAS: VOGEL SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕ ES
E INFORMÁTICA S. A.- CNPJ nº 05.872.814/0001-30. Objeto: prorrogar o prazo de vigência
do contrato nº 006/2021-00, nos termos de que trata a Cláusula Segunda, por 12 (doze)
meses, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666, de 1993 - CRQ-III - Vigência:
24/07/2024 à 23/07/2025. Valor total de R$11.433,24 (onze mil, quatrocentos e trinta e
três reais e vinte e quatro centavos). Data Assinatura: 23/07/2024; DATA CORPORE
SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E INFORMATICA LTDA., inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº
08.210.265/0001-26. O objeto do presente instrumento é prorrogar o prazo de vigência do
contrato nº 007/2021-00, nos termos de que trata a Cláusula Segunda, por 12 (doze)
meses, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666, de 1993 - Vigência: 24/07/2024 à
23/07/2025 - Valor total: 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). Data Assinatura
23/07/2024; NETWAY TELECOM LTDA ME inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n.º
04.842.765/0001-20, O objeto do presente instrumento é: PRORROGAR o prazo de vigência
do contrato nº 008/2021-00, nos termos de que trata a Cláusula Segunda, por 06 (seis)
meses, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666, de 1993 - 1.1.2. REAJUSTAR os
valores do contrato nº 008/2021-00, conforme previsto no item 11 do Anexo I - Termo de
Referência - Vigência: 17/07/2024 a 16/01/2025 - O valor total de R$ 30.737,88 (trinta mil,
setecentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos) - Assinatura: 16/07/2024.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 5ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019

Processo Administrativo - CRESS-BA 003/2019.
Processo Administrativo: ORGÃO GERENCIADOR - CFESS - Setor de Compras e Licitações nº
01/2017. Objeto: Fornecimento pela CONTRATADA, de licenças de uso de sistema de
gestão, para número ilimitado de usuários simultâneos, para efetuar os seguintes controles
que, denominaremos também como módulos: Orçamentário, das Despesas e Contábil; Por
Centro de Custos; Agenda Financeira; Dos Bens Patrimoniais; Dos Materiais de Consumo
(Almoxarifado); Das Compras e dos Contratos; Das licitações; Das Viagens (Passagens e
Diárias); Geração do Relatório de Gestão para o TCU; Gestão do Portal da Transparência;
Prestação de Contas dos Conselhos Estaduais; Controle dos Inscritos e não Inscritos
(Profissionais e Pessoas Jurídicas); Documentos e Protocolos; Processos; Fiscalização;
Estágios Supervisionados. Empresa contratada: Empresa Implanta Informática LTDA, inscrita
no CNPJ sob nº 37.994.043/0001-40. Vigência: 01.04.2024 a 01.04.2025. Valor estimado
para 2024/2025 (aquisição e manutenção): R$ 311.234,64 (trezentos e onze mil duzentos e
trinta e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESPÍRITO
SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2024 - UASG 927760

Conselho Regional dos Técnicos Industriais do Espírito Santo - CRT-ES torna
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação modalidade de
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a contratação
de empresa especializada em serviços de locação de veículos automotivos, sem motorista,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Entrega das Propostas: a partir de 12/08/2024 às 08h00 (horário de Brasília) no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/08/2024 às 09h00 (horário de
Brasília) no site www.comprasnet.gov.br.

Vitória-ES, 5 de agosto de 2024.
VALMIR XAVIER MARTINS

Presidente do CRT-ES

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA SEGUNDA
R EG I ÃO

EDTIAL Nº 1/2024
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 2ª Região - CRT - 02,
representado por seu Presidente, Técnico em Edificações, João Batista Souza, no uso de
suas atribuições, considerando o Processo Seletivo Simplificado destinado ao provimento
de vagas e cadastro de reserva para cargos de nível médio/técnico (Edital nº 01/2020), de
homologação publicada em 09/07/2024 no Diário Oficial da União, CONVOCA os (as)
candidatos (as):

LUCAS WILKERSON FRANCO GOMES, inscrição nº 260034, aprovado e
classificado para a vaga de Auxiliar Administrativo - Belém-PA/Ampla Concorrência; DANIEL
ANTONIO LAVOR DA COSTA, inscrição nº 256925, aprovado e classificado para a vaga de
Auxiliar Administrativo - Belém-PA/Ampla Concorrência; GLEYDSON JOSÉ BARBOSA
SANTOS, inscrição nº 257566, aprovado e classificado para a vaga de Agente de
Fiscalização - Belém-PA/Ampla Concorrência; JOSÉ MARIA DE MELO PINTO, inscrição nº
259525, aprovado e classificado para a vaga de Agente de Fiscalização - Belém-PA/Ampla
Concorrência; GABRIEL DE ANDRADE PINHEIRO, inscrição nº 257157, aprovado e
classificado para a vaga de Agente de Fiscalização - Belém-PA/Ampla Concorrência;
MESSIAS NATANAEL FARIAS COSTA, inscrição nº 257616, aprovado e classificado para a
vaga de Auxiliar Administrativo - Fortaleza-CE/Ampla Concorrência; JEFFERSON COSTA DE
OLIVEIRA, inscrição nº 288938, aprovado e classificado para a vaga de Auxiliar
Administrativo - Fortaleza-CE/Ampla Concorrência; FRANCISCO TARCIANO DA SILVA SALES,
inscrição nº 258525, aprovado e classificado para a vaga de Agente de Fiscalização -
Fortaleza-CE/Ampla Concorrência; SAMUEL ARAÚJO DA SILVA, inscrição nº 290656,
aprovado e classificado para a vaga de Auxiliar Administrativo - Macapá-AP/Ampla
Concorrência; FRANK MARIANO NOGUEIRA, inscrição nº 295202, aprovado e classificado
para a vaga de Agente de Fiscalização - Macapá-AP/Ampla Concorrência; JÚLIO CÉSAR
OLIVEIRA DOS SANTOS, inscrição nº 309071, aprovado e classificado para a vaga de Auxiliar
Administrativo - São Luís-MA/Ampla Concorrência; WENDERSON FERREIRA VIANA, inscrição
nº 258884, aprovado e classificado para a vaga de Auxiliar Administrativo - São Luís-
MA/Ampla Concorrência; WLADIMIR DIOGENES CORREIA SILVA, inscrição nº 263254,
aprovado e classificado para a vaga de Auxiliar Administrativo - São Luís-MA/Ampla
Concorrência; NATÁLIA PEREIRA SIQUEIRA, inscrição nº 262790, aprovada e classificada
para a vaga de Agente Administrativo - São Luís-MA/Ampla Concorrência; FABIO JOEL
PEREIRA DA COSTA, inscrição nº 286970, aprovado e classificado para a vaga de Agente de
Fiscalização - São Luís-MA/Ampla Concorrência; ANTONIO RAFAEL RIBEIRO DA SILVA ,
inscrição nº 262699, aprovado e classificado para a vaga de Auxiliar Administrativo -
Teresina-PI/Ampla Concorrência; JOSÉ DE RIBAMAR MONTEIRO JÚNIIOR, inscrição nº
257270, aprovado e classificado para a vaga de Agente de Fiscalização - Teresina-PI/Ampla
Concorrência; LAISSA ARAUJO LIMA, inscrição nº 289219, aprovada e classificada para a
vaga de Agente de Fiscalização - Teresina-PI/Ampla Concorrência.

Favor comparecer aos seguintes endereços em sua Cidade/UF correspondente a
sua vaga conforme abaixo:

MACAPÁ - AP : Edifício "MACAPÁ OFFICE CENTER", localizado na Av. FAB, n°
1070, sala comercial n° SC- 406, 4° Pavimento, Bairro Centro;

TERESINA - PI : Avenida Jóquei, Clube, 299, Cobertura 02, Jóque;
BELÉM - PA: Avenida Governador José Malcher, 1077, Bairro Nazaré, salas

comerciais nº 1209 e 1210;
SÃO LUÍS - MA : Rua das Paparaubas, quadra 5, lote 24, bairro São Francisco;

e
FORTALEZA - CE : Fiuza de Pontes n° 48, Bairro Centro.
O horário de atendimento para o recebimento da lista da documentação de

admissão será das 8h às 16h (horário de Brasília) de segunda à sexta. O prazo para o aprovado
se apresentar nas dependências do CRT-02 é de 10 (dez) dias corridos a contar da data da
publicação. A contratação será de prazo determinado, conforme art. 445 da Consolidação das
Leis do Trabalho (CLT), também previsto no item 1.2 do Edital supracitado.

JOÃO BATISTA SOUZA
Presidente do CRT - 02

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO ESTADO DO AMAPÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2024
FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL 14.133/2021.
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAPÁ
CONTRATADO: CLICKWAY TECNOLOGIA LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS.
DO PREÇO: R$ 3.640,00.
VIGÊNCIA: EXECUÇÃO TOTAL NA DATA DE 28/06/2024.
DATA ASSINATURA: 28/06/2024.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-08-12T02:05:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial